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Szent Erzsébet 
napjára.

Irta: Traum Péter plébános.

Ha festő lennék, ide rajzolnék 
egy rózsát, melynek virága kenyér­
ré változik. Vagy festenék egy ke­
nyeret, melynek tövéből rózsa se­
rénykedik elő. Festhetnék hideg 
göröngyöt, fagyos novemberi föl­
det, mely felett ott vibrál a Nap 
sugara és puhitja, deríti a tájat. 
Vagy láttatnék sok szép nőt egy 
templomban, akik virágokat hinte­
nek szét oltárokra, szobrokra, a 
templom mindén egyes kövére. 
Vagy ha e papír lemez volna, oda­
vinném valamelyik kprusra, meg­
szólaltatnám és áhítatba merülne a 
táj, mert ott lebegne felette vala­
mi csodás, szép hangverseny. Vagy 
festenék egy tornyot, körülte za- 
jongó madarakkal, mintegy meg­
testesítve Korúh fiainak zsoltárát: 
„a Te oltárodnál 'óh seregeknek 
Ura, a veréb is talált házat és a 
fecske fészket magának, amelybe 
helyezhesse az ő fiait".

Nos és mindezt mért épen 
most? Mert sz. Erzsébet napja jön. 
És vele ö maga is ismét éllénkeb- 
ben lép élénkbe. Jön a nemes, az 
áldott jóságos asszony. Vigyázza­
tok, léptei . nesztelenek. Jön, jön. 
Kenyeret, vagy rózsát tart a ke­
zében: Ez nála mindegy. Van ere­
je, a Léleknek nagy ereje van ná­
la. Akár kenyér lesz a rózsából, 
akár a rózsából kenyér. Halkan jár 
és a novemberi rög, a tél fagya 
enged lábai alatt, megpuhul és 
Napsugár dalol, felette.

Jön, jön. És asszonyok serege 
veszi körül mindenütt a világon. 
De engem most áz érdekel, hogy 
én salgótarjáni édes asszonyokat 
látok körülötte, akik odamennek 
kérlelhetetlen hatalommal, megin­
gathatatlan erővel egy körölálvá- 
nyozott . templomba és a leomló 
vakolat mellett is dómot emelnek, 
házat az Úrnak. Tereli őket sz. 
Erzsébet lelke. És ebből a lélek­
ből ugyan mi más lehetne, mint 
virág? Száz szál rózsa a természet 
minden színével és az október vé­
gére ide varázsolódik a tavasz, az 
Isten lelkének minden virágba szök­
kent csókjával.

Jön> jön. És megcsendül egy 
gyönyörű templomi hangverseny 
és a magába mélyedt lelkekbe be­
leolvad valami megfejthetetlen va­
rázs. megigézve egy nagyszerű él- 

' mény szépségétől. Éz igézettől azu­
tán szereplők és hallgatók szinte 
természetszerűleg elfelejtik, hogy 
mi történik és hogyan történik, 
mert rájuk nézve csak egy fontos, 
hogy miért, illetve kikért történik 
mindez?!

Hogy kikért? Igen most meg­
értem a zsoltáros szavait! A sze­
gényekért: „a veréb is talál házat 
és a fecske is fészket magának, 
amelybe helyezhesse az ő fiait". 
Istenem, de nagyszerű is minden. 
Hát nem méltó ez a sz. Erzsébet, 
hogy vigíliát üljünk e lap hasáb­
jain is az ő napja eljövetele előttI 
Vigíliát, melyből ki fog csendülni 
a nagy Szabhatnak ünnepe, amely-

Kedden ünnepeljük Árpádházi Szent 
Erzsébet névünnepét. Ez az ünnep most 
kimagaslik a többi esztendők szerény ün­
nepeiből, mert jubileumi ünnep. Ez idén 
van hétszázesztendös évfordulója annak, 
hogy a katolikus anyaszentegyház Ár­
pád házi Szent Erzsébet angyalt alakját az 
oltárra emelte s ünnepét november 19-re 
rendelte.

Ez az irgalmas szivű és nagyjóté- 
konyságu szent asszony dicsősége nem­
zetünknek, jóságra és irgalmasságra ve­
zérlő ragyogó példája a magyar katoli­
kusoknak. Mig a thüringiai fejedelmi ud­
varban rangjához mért fény és pompa 
övezi, mig körülötte a mulatozás és köny- 
nyelmű pénzpocsékolás tobzódik, az ö 
szép lelke megveti a fényt, a hivalkodást, 
a kényelmet és szerető szive elvezeti öt a 
Wartburg várának mélyén messze elte­
rülő viskók és cselédházak lakóihoz, hol 
á szegények istápolásában, szenvedők vi­
gasztalásában, betegek gyógyításában leli 
boldogságát. A krisztusi hit sugallta sziv- 
jósággal érdemelte ki a glóriolát, mely 
szivjóság alapja az emberi nagyságnak 
és a társadalmi boldogulásnak.

A karitatív egyesületek világszövet-

ből kiharangozzák a nagy* Szabhat­
nak ünnepét? Hisz itt szinte Ka­
rácsony van: megtestesül az Ige. 
Itt husvét van: diadalmi zászló 
leng az Eszme sir fa felett. Itt pün­
kösd van: kiárad a Léleknek min­
den szépet, nemest elöntő ereje!

Sz. Erzsébet Asszonyai, itt 
virrasztók felettetek; vigiliát ülök, 
gondolkozom rajtatok. Üzenem 
Nektek, foglaljátok el a templomo­
kat, a tereket, utcákat, házakat. 
A tietek az emberek szive, lelke. 
Hozzátok gáncs nem férhet, hiszen 
nem is fért. Titeket vád nem ér­
het, hiszen nem is ért. A pogány 
római világban még a halálraítélt 
gonosztevőnek is megbocsájtottak, 
ha véletlenül éppen akkor talál­
koztak e Vesta szüzekkel, mikor 
az elitéltet a vesztő helyre vitték. 
Ezek a szüzek a tűz őrei voltak és 
azért érte kegyelem miattuk még 
az apagyilkost is. Ti is asszonyok, 
akik jótékonykodtok, ma is a 
őrei vagytok. Általatok nyer ke­
gyelmet a társadalom, ha nem 
emészti föl a szegénység romboló 
tüze. Nektek nem is elismerés, csak 
tisztelet jár.

Azután elgondolkozom a ma­
darakon. „A veréb is talált házat". 
A madár, ha csak a templom kö­
rül repdes,’ alig lát egyebet, mint 
lomha nagy kőtömeget. De ha a 
templom fölé emelkedik és pers­
pektívát nyer, akkor tervszerű, mű­
vészi alkotást lát maga alatt. Az 
ember is, ha csak a sáját fészke 
körül forgolódik, akkor kicsinyes, 
szűkkeblű lesz. Mikor azonban a 
lélek szárnyain fölfelé emelkedik, 
akkor minden hétköznapi kicsi­
nyesség, filiszterség, szükkeblüség 
eltűnik.

Sz. Erzsébet Asszonyai, nem 
régen a templom ivei alatt olyan 
sokan érezték, hogy a lelkűk föl­
felé emelkedik. A lelki magasság­
ból remek kilátásban volt része 
mindenkinek. Ebből a magasság-

sége a kereszténység ezen századforduló 
ünnepének azzal hódolt, hogy Budapes­
ten tartotta meg nemzetközi kongresszu­
st, igy akarván kifejezni tiszteletét a 
jámborság és irgalmasság ama Szentje 
előtt, kinek bölcsője Magyarországon rin­
gott s a honalápitó, dicsőséges Árpádház 
gyökeréből sarjadott.

Nekünk, annyi balsors által sújtott 
magyaroknak tehát ez a századforduló 
nemcsak vallási, hanem nemzeti szem­
pontból is kiemelkedő ünnep s amikor 
ezen a napon az egész világ katolikus 
társadalma siet magyarországi Szent Er­
zsébet ünneplésére, akkor mi annál ke 
vésbbé futhatunk el mellette, mint egy 
szürke hétköznap mellett.

Akik munkánktól, hivatásunktól te­
hetjük, térjünk be kedden a templomok­
ba, lássuk meg az oltár magaslatán Krisz­
tus mellett a jámborság, jóság, szeretet 
és megértés szent asszonyát s fogadjuk 
meg, hogy az ő példáját követve, szám­
űzzük rejtekhelyükre az önző, bűnös in­
dulatokat és a szeretet és testvéri megér­
tés erényeiből alkotunk magunknak vég­
érvényes életszabályt I
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ból kapcsolódtak bele a lelkek kö­
zösségébe sz. Erzsébet szegényei 
és kigyultak a szivek. Szivek, me­
lyek a szent célra adott összege­
ket nem nevezték el adónak, nem 
érezték tehernek, hanem privilégi­
umnak minősítették; szivek, melyek 
azért voltak boldogok, mert ad­
hattak.

folyó évi október hó 28-án Budapesten 
Baros uccai II. számú sebészeti klinika 
előadó termében tartotta redkivüli köz­
gyűlését, melynek egyetlen tárgya volt 
dr. Rakovszky Iván nyug, belügyminisz­
ternek 1934 évben történt lemondása foly­
tán megüresedett elnöki tisztségnek a be­
töltése.

Ugye, ez mind sz. Erzsébet­
hez tartozik? Ezt le kell szögezni 
sz. Erzsébet napjára! Mert íme, ez 
történt az asszonyi szivek buzgó- 
sága révén. És hogy ezt fölemlít­
jük, ez történjék azért, mert a 
tarjáni sz. Erzsébet Nőegyletnek 
ez volt legújabb találékony sz. er­
zsébeti ötletessége. Azért is ez ál­
tal olyan lett templomunk, amilyen­
nek Ezé kiél próféta álmodta: a 
templom kórusa mellől tiszta for­
rásvíz buggyant ki s végig folyt s 
templomon. Kiáradt a mezökre s 
mindenkinek keresztül kellett gá­
zolni rajta. Amerre folyt, minde­
nütt uj virágzás nyílt s partjain 
gazdag gyümölcsfák terítették ágai­
kat. Az élet tiszta forrása nem ma­
radt a templom négy fala között, 
hanem kicsörgedezett az élet me­
zőire. A fák ágaira rászálltak Ko- 
ráh fiainak madarai és az élőviz 
forrásához járultak sz. Erzsébet 
szegényei és ittak belőle. Itták az 
élet erejét, a szegénység gyógysze­
rét és fölemelte a fölfrissült lelke­
ket fölfelé: Istenhez.

Sz. Erzsébet napján méltán 
gondolunk Rátok sz. Erzsébet Asz- 
szonyai. És Rátok gondolok azért 
is mert íme Ti szövetkeztetek Sal­
gótarján összes nőegyleteivel és 
derék Asszonyaival, akik szintén 
Sz. Erzsébet szellemében élnek és 
tevékenykednek. A női lelkek 
erősségén múlik, hogy ez az össz­
hang meg ne zavarodjék. Ne fe­
lejtsétek el: Titeket igazol a múlt, 
a jövő, a jelen, szóval az egész 

| társadalom !

A közgyűlésen Agorásztó Tivadar 
nyug, alispán elnökölt, aki előterjesztet­
te az igazgatóság azon egyhangú lelke­
sedéssel hozott határozatát, hogy a meg­
ürült tisztségre dr. Soldos Béla Nógrád 
és Hont k. e. e. vármegyék főispánját 
jelöli, aki az egyesület igazgatóságának 
már 1932 óta tagja.

az egyesület létét s működését biztositó 
pótlás. Meg kel tehát alkotni minden egye­
sületben az ifjúsági tagozatot, amelynek 
keretében mód van a tehetség kiművelé­
sére, a rátermettség bizonyítására, felü­
gyelet mellett tevékenykedve az önálló­
ság erősítésére.

A szombati vidám est műsora úgy 
az összeállításban, mint kivitelben nagyon 
szerencsés a bemutatkozás szempontjából. 
Úgy érzem valamennyien azzal az érzés­
sel és gondolattal hallgattuk végig, hogy 
másknr is megnézzük ennek a fiatal gár­
dának üde műsorát s jóindulatú törekvé­
seiket támogatni fogjuk. Igazán megér­
demlik.

A vendégjog alapján első sorban 
kell említenem Szunyogh Irént. Tisztán 
csengő sopránja, hatásvadászatot kerülő 
közvetlen előadási modora, coloraturájá- 
nak szine és ereje, az írott‘kottának az 
érzés melegével való áltütése, nem min­
dennapi művészi készségre és lélekre val­
lanak s megérdemelten aratta le az ismé­
telten felviharzó tapsokban feléje áradó 
dicsőséget.

A műsorból ki kell emelnem ezután 
a caracterláncokat, amelyek uralkodó 
planétái Voltak az estnek. Művészi élmény 
szempontjából az eddig Tarjánban még nem 
látott pantomim a legkiemelkedőbb: Slra- 
uss Kék Duna keringőjének a mozdulat­
művészet utján való értelmezése. A ha­
bok játékát melyik ember nem nézte már 
sokszor önfeledten, gondolattalanul csak 
azt figyelve, keresve, hogy szüleinek,

A Vármegyék és Városok Országos • Mentőegyesülete
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Szent Erzsébet 
centennáriuma.

Tavaszi virágok.
A Maiira Leánykörének bemutatkozása.

Kellemes meglepetés érte azokat és 
igen kedves szórakozásban vettek részt, 
akik a Mansz leánykörének november 9- 
én tartott vidám ésljén megjelentek.

< A Mansz leányköre friss hajtása az 
itteni osztálynak 8 a múlt szombati vidám 
est tulajdonkép bemutatkozás volt, célja 
pedig az anyagiak megszerzése, vagy in­
kább gyarapítása a Mansz által évenként 
lebonyolított nagyarányú szegénysegelye- 
zéshez. Nemcsak a cél érdekében, de 
műsoruk kifogástalanságáért is megérde­
melték volna a sűrűbb látogatottságot. 
Post festa, pro futuro.

Még egy megállapítást szeretnénk 
tenni ezzel kapcsolatban, úgy érezve, 
hogy többen jutnak erre a következtetés­
re velem együtt. Az egyházak pártfogá­
sa alatt már régen működnek az egye 
sületek ifjúsági tagozatai. Kétségtelen hogy 
ezek a tagozatok több vitalitást mutatnak, 
mint maga a törzs. Ez érthető is, hisz a 
fizika törvényé szerint a mozgás gyor­
sasága egyenes arányban áll az erővel, 
mely azt előidézi, az erőt, a lendületet 
pedig mégiscsak az ifjúság képviseli az 
öregék józan s fontolgató conservativiz- 
musával szemben. A két tényező szeren­
csés összemüködése mellett érheti el min­
den egyesület, hogy élő szervezetnek mu­
tatkozik, az idő haladása nyomokat nem 
hagy rajta, mert az egyesület szellemében 
nevelt fiatalokból mindenkor kinevelődik
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A közgyűlés az Igazgatóság javasla­
tát nagy örömmel magáévá tette és egy­
hangúlag dr. Soldos Béla főispánt válasz­
totta meg az egyesület országos elnöké­
vé. dr. Marinovich Imre helyettes áliám 
titkár az Országos Tűzoltó Egyesület el­
nöke vezetésével egy három tagú bizott­
ság hivta meg az újonnan megválasztott 
elnököt a közgyűlésre. Agoraszló Tiva­
dar meleg szavakkal üdvözölte dr. Sol­
dos Bélát és kérte, hogy szeretettel ka­
rolja fel továbbra is az egyesületet.

Dr. Soldos Béla elnöki .beszédében 
méltatta elődjének dr. Rakovszky Iván 
nyug.- belügyminiszternek érdemeit az 
egyesület megalakítása és fejlesztése kö­
rül s javaslatára a közgyűlés dr Rakovsz­
ky Ivánt diszelnöknek megválasztotta 
Majd üdvözölte a Budapesti Önkéntes 
Mentő Egyesület, az önkéntes Tűzoltó 
Egyesület elnökét. Rámutatott arra hogy 
rendkívül fontosnak tartja a velük egy­
ütt való működést. Legelső teendője lesz 
az Országos Mentő Egyesület anyagi 
egyensúlyát helyreállítani s minden erővel 
rajta lesz, hogy ne csak az állam része­
sítse ugyanolyan anyagi támogatásban 
mint azelőtt, hanem a társadalom is tá­
mogassa és szeresse meg fl rendkívüli fon­
tos feadatot teljesítő egyesületet. Fontos­
nak tartja, hogy minél több ember kiké- 
peztessék az elsősegély nyújtásban és 
helyesnek tartja dr. Bakay Lajos orvos, 
alelnök és dr. Kovách János igazgató 
főorvos azon elgondolását, hogy az első 
segélynyújtás oktatásánál súly helyezen­
dő az egyszerű viszonyok között is, a 
lehető legtökéletesebb segélynyújtásra. 
Célszerűnek tartja a tanítóságnak a ki­
képzését és a tanítókon keresztül már a 
gyermeknek oktatását és első segélynyúj­
tásra való kiképzését is. Az egyesület 
Önfeláldozó munkát végez, évenként sok-

hova tűnnek, ki ne hallotta volna azok 
muzsikáját ? S amily nehéz megfejteni a 
születésüket és elmúlásukat, még sokkal 
nehezebb azokat érthetően interpretálni. 
A magam részéről megértettem s akarat­
lanul is vörösre tapsoltam a tenyeremet, 
hasonlóan a többi jelenvoltakhoz. A 
mestere az előadásnak Marsó Györgyné 
mozdulatmüvésznő, akit kis önzéssel sal­
gótarjáninak mondhatunk. A pantomimet 
előadták: Barabás Lívia, Daubner Aliz, 
Dubovszky Sarolta, Horváth Gitta, Kop­
pány Mimó és Szabó Béby.

Két kicsike művész is bemutatkozott 
ugyancsak pantomimmel; Berlhy Csuti 
és Vogel Elvira a Piero-Pierett táncket­
tősben. Szívből fakadó mosolyt csalt ki 
az az ügyesség és igyekezet, amellyel 
ezek a gyermeklelkek komoly szerepüket 
megjátszották. Még egy tánc-szám volt: 
„Élő rejtvény" a műsor szerint. Japán 
(Csekey Kornélia), tiroli, (Szenes Edit), 
orosz (Péter Erzsébet) spanyol Szabó 
Bébi), hindu (Daubner Alice), skót (Du 
bovszky Sarolta) és magyar (Barabás Li* 
vía-Horváth Gitta) táncok az ezekhez il­
lő nemzeti zenével szemléltették ezeknek 
a népeknek a faji és jellegzetes lelki 
tulajdonságait, nem hosszadalmasan, de 
igen kifejezően és világos értelmezéssel.

A MUNKA Salgótarján, 1935 nov. 16

Az őszi fagy, az erejét vesztő napsugár, a virágtalan mező a tél kö­
zeledtét jelenti.

Megpróbáltatásunk végét váró hitünk megrendült, mikor1 a természet 
' fukarsága, a kataszlrófális nyári szárazság legszebb reményeinket tette tönkre.

A gazdasági háború tovább dúl, a nyomort, a nélkülözést és az ínséget 
a tél kegyellensége még jobban kiélezi. Az elkeseredés napról-napra több 
éhezőt kerget a kétségbeesésbe.

Az éhező magyar családok segítségért könyörögnek.
Úgy érzem, hogy vármegyémben élére kell állanom annak a mozga­

lomnak, amely a vármegye közönségének nemes gondolkozásába vetett hit­
tel, a társadalmi összefogás erejére támaszkodva azt tűzi ki céljául, hogy tü­
zet gyújtson a kihü.t tűzhelyen, kenyeret adjon az éhezőnek, hitet, reményt 
a kétségbeesettnek, vigaszt az arra reászorulónak, támaszt a nyomor ország- 
ulját járó vándornak.

Megértő meleg szivekre, segítő kezekre, áldozatkész lelkekre van szük­
ség, akik meghallják a nemzet jövőjét jelentő gyermekek sírását, az elag- 
godtak sóhaját, a munkanélküliek panaszát.

Hiszem, hogy a vármegye hazafias és áldozatkész közönsége — miként 
ezt a múltban is tette — ezévben is megértéssel fogadja kérő szavam, nem 
találok zárt ajtót, közönyt és meg nem értést.

Tudom, hogy a mai viszonyok között nehéz adni... ezért mindenkinek 
a lelkiismeretéhez apellálok és remélem, hogy nem fogok csalódni most sem 
a nemes vármegye áldozatra mindig kész közönségében. Nem fogom meg­
mérni, vizsgálni az adományok értékét, a legkisebbet is hálás köszönettel 
fogadom. Adjon mindenki úgy, ahogyan szive kívánja, annyit amennyit vi­
szonyai megengednek.

Az elmúlt évekhez hasonlóan a pénzbeli adományokat csekken bekül­
deni, a természetbeni adományokat pedig csak bejelenteni kérem, mert 
azok elszállításáról és elhasználásáról csak egy későbbi alkalmas időpontban 
fogok rendelkezni.

( Tájékozásul közlöm, hogy a Kormányzóné 0 Főméltósága a Nógrád 
és Hont vármegyék területéről felajánlott adományokat részemre engedte át 
és a kérelmeket is én intézem el.

Hitem és meggyőződésem, hogy az elesettek felsegitésével, a magyar 
családok megvédésével teremthetjük meg a lelki békét, erősíthetjük ezt a 
magára hagyott maroknyi kis népet és az erre való törekvés az az ut, 
amely a régóta várt magyar Feltámadáshoz vezet.

Balassagyarmat, 1935. november hó. Hazafias üdvözlettel:

Dr. Sóldos Béla s. k.
főispán.

Csak természetes, hogy a fukar skót, aki 
cipőtalpát is sajnálja koptatni a táncban és 
a még öreg korukban is lobogó vérű, 
és legváltozatosabb kedélyhullámzásra haj­
lamos magyarok aratták le a babért, az 
előbbi mert még a muzsikát is fukarko­
dott meghallgatni, utóbbi, mert mégis csak 
magyarok vagyunk. A táncokat Sza- 
bóné Malinovics Myra zongorán és a bá 
nyazenekar szalonzenekara kisérte.

Egy szavalat (Jánossy Márta) és egy 
zongorakellős (Barabás Lívia—Daubner 
Alice), amelyek régi recept szerint is be­
vált müsorszámok, hoztak változatosságot 
a tánckeretbe, ez a recept (a szereplőket 
sem véve ki) most is sikeresnek bizonyult.

Török Rezső „Rapcsák" c. egyfel- 
vonásos vigjátéka vezette be tulajdonké 
pen a műkedvelő műsort. — Last nőt 
least, a közönség végig derűs hangulatá­
hoz s a műsor utáni fesztelen mulató 
záshoz nem kis mértékben járult hozzá 
a zamatos, tőről metszett magyar, kiszó- 
(ásókkal s a furfangos észjárásból fakadó 
derűs jelenetekkel teli fűszerezett darab­
nak igen jó előadása, amelyben Holles 
Emma, Szenés Edit, Horvát Gitta, ifj. 
Hunyár Ádám (nagyszerűen alakította az 
egyszerű parasztból hivatalos emberré s 
ebből állami nyugdíjassá vedlett, a elvi*

Ifcatió szele által megcsapott embert, aki 
tudja, hogy mi a szokás, csak azt nem 
tudja, hogy mikor milyen a szokás) és 
Tarr Sándor vetélkedtek.

A műsort Koppány Mimó konfe­
rálta végig szellemesen, hol versben, hol 
prózában, aki még eközben is ráért, 
hogy a közbeszólóknak ügyesen ripos- 
tozzon. A leánykor elnöke Vogel Fe- 
rencné és titkára Sztareczky István fá­
radoztak az est sikere éidekében.

Vilczsál Richárd vezetése alatt álló 
bányazenekar által előadott nyitánnyal 
kezdődött az előadás. Sem a karnagyról, 
sem a zenekarról tarjáni embernek nem 
keű beszélnem, évente sokszor látjuk és 
halljuk őket nyilvános szereplés közben, 
sem a zenekar fegyelmezettsége, sem a 
tudása nem csökkent, sőt ha jól sikerült 
megfigyelnem az előbbi szerepléseit is, 
úgy állapítottam meg, hogy sok uj dol­
got hallottam az utóbbi időben tőlük. 
Felmerült az agyamban, milyen kedves 
és szép lenne, ha tavaszi és őszi napsü­
téses alkonyati órákban hetenként leg­
alább egyszer hallanók ezt a zenekart 
akár a belső piactéren, akár a gyermek­
játszótéren játszani. Ha lennének ennek 
a gondolatnak is agitátorai!

Mercurius.

Hirek és különfélék
Tanfelügyelői látogatás. Dr. 

Visnovszky Rezső tanügyi tanácsos, ve­
zető kir. tanfelügyelő f. hó 3 (ól 10 ig 
városunkban időzött és Buchticska Antal 
ig.-tanitó, tantestületi elnök kíséretében 
meglátogatta a Salgótarjáni Kőszéhbáhya 
R. T. által, fenntartott összes iskolákat. 
A tanitási eredmény fölött a legteljesebb 
elismerését fejezte ki.

Adomány. Légrády Ferencné karancs- 
herényi földbirtokos a népkonyha réslé­
re 24 zsák burgonyát küldött. A nemes­
lelkű adományozó mindig a legelsők kö­
zölt siet városunk szegényeinek segítsé­
gére, akiknek hálás köszönetét ezúton is 
tolmácsolja a népkonyha vezetősége.

Meg akar szabadulni! Padláton komra- 
bán azekrényben heverő könyveitől? Én a leg­
magasabb árban megveszem. Kölcsönkönyvtára- 
mát csekély havi 96 fillérért igénybe veheti min­
dennapi cseréléssel. Aki három hóra egyszerre 
előfizet, gyönyörű ajándékot kap. Eötvös Károly 
11 kötet, Rákosi 12 kötet diszkőtésü művek min­
den elfogadható árért eladók úgy régi mint uj 
könyveket a legolcsóbban árusítok.' Hírlap árusí­
tás. Telefon 51 az. Hívásra házhoz megyek. Ké­
rek szives pártfogást. Keller Mórné üzletem Fő 
utca 34 szám.

SUPER 36
Kapható

Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Kérelem a Vármegye Közönségéhez!

Kapható

Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Készséggel bemutatja Rádió központ
KEMÉNY TESTVÉREK

Fő-u. 3fr, Újvárosház mellett. 
Rádió, gramafon, csillár, kerékpár 

kedvező fizetési feltételek.

ezer magyar ember életét menti meg s 
ezért mindent el fog követni az egyesü­
let felvirágoztatása érdekében.

Az elnöki beszéd elhangzása után 
Marinovich Imre nyug, államtitkár a Ma­
gyar Országos Tűzoltó Szövetség,-Farkas 
Mihály főügyész Kispest város közönsé­
ge, dr. Erdély Ernő a vidéki kirendelt­
ségek, Szalay László ügyvezető igazgató 
a fiókegyesülctek és Hzjdu Zsigmod az 
az egyesület tagjai nevében üdvözölték 
az uj elnököt.

A M. Kir.
Jótékonycéln Államsorsjáték 

húzását december 5 én megtartják. Még 
nem késett el, még vehet sorsjegyet. 
Kapható minden bank, sorsjegy és fő- 
árusítónál, valamint az összes dohány­
tőzsdékben, Sorsjegy árak :
Erdész 3 ar. P. Fél 1*50 ar. P.
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Személyi hír. Veres Zoltán kép­
viselőnk két heti betegségéből felépült s 
15-én a fővárosba távozott.

Kinevezés. Dr. Hóka Imre fővá­
rosi hitoktatót, — aki városunk közön­
ségét kiváló szónoklataival annyira meg­
hódította, — a hercegprímás Eszkrgom- 
Viziváros plébánosává nevezte ki. Váro­
sunk katolikus társadalma ezen előlépés- 
hez meleg szeretettel gratulál I

Halálozás. Vezseghy Nagy Ferenc 
60 éves bányaanyagraktári kiadó 12-én 
d._ u. munkahelyén összeesett és hirtelen 
meghalt. Temetésén, mely 14 én d. u. 3 
órakor volt nagy részvét mellett, megje­
lent a cserkészek küldöttsége, a kath. 
köri dalárda pedig gyászdalokat adott elő.

Közismert az Aapirin-Tabletták fáj­
dalomcsillapító hatása minden mcghülétcs meg­
betegedésnél. De nem mindenki tudja, hogy ha­
misítványok ír- rannadc- "forgatómban* é« -gyakran 
pótszereket is kínálnak megvételre. Hogy magun­
kat káros utóhatásoktól megóvjuk, ügyeljünk Asz­
pirin-tabletták vásárlásánál mindig az eredeti 
„Bayer“ csomagolásra |a zöld szallaggal) mert 
csak ebben kerülnek forgalomba az eredeti tab­
letták.

A Szent Erzsébet Róm. Kath. 
Nőegylet szokásos évi segélykiosztásál 
Szent Erzsébet emlékének megünneplé­
sével kapcsolatban november 17-én dél­
után fél 3 órakor végzi a Róm. Kath. 
Olvasókör nagytermében. A Szent Er­
zsébet Nőegylet ez alkalommal 230 sze­
gényt fog részesíteni ezer pengő értékű 
ajándékban s mindegyiknek egy egy ka­
lácsot is ajándékoz. A kiosztás előtti ün­
nepség műsora a következő : 1. Ünnepi 
beszédet mond Mácsay Imre h. igazgató. 
2. Sik Sándor: A wartburgi dalnokver­
seny c. költeményét szavalja Semetkay 
Péter. 3. Élőkép. Liezenmeyer: Szent 
Erzsébet: Mihályi Antalné. Az élőkép 
alatt harmóniámon és hegedűn játszik 
Csanády^Miklós és Vilezsál Richárd. Be­
lépődíj nincs. — Ugyancsak nov. 17-én 
délelőtt fél 12 órakor ünnepélyes zenés 
sz. mise lesz Szent Erzsébet tiszteletére 
a déli plébánia-templomban. A mise alatt 
az Acélgyár teljes zenekara fog játszani.

Szülői értekezlet a reálgimná­
ziumban. November 18-án héttőn dél­
után fél 4 órakor szülői értekezlet lesz 
a reálgimnáziumban. Az értekezleten 
Pénzes Zoltán és Semetkay József taná­
rok s Dr. Zemplényi Imre iskolaorvos 
fognak beszélni aktuális nevelésügyi kér­
désekről. A reálgimnázium igazgatósága 
ez utón is meghívja a tanulók szüleit a 
szülői értekezletre.

A külön motoroz vonat Buda­
pestre vasárnap' 17-én reggel ? óra 5 
perckor indul a Főtéri állomásról. Visz- 
sza indul Bpestről este 11 órakor Pár 
darab jegy még kapható Peész Árpád és 
László Györgynél. Zagyvapálfalván, K>s- 
terenyén és Pásztón megáll.

A Belliid centenárium esztendejében, 
idén, világszerte nagy zenei ünnepségek hódol­
nak a Norma zseniális komponistájának. A legna­
gyobb karmesterek és a legpompásabb zenekarok 
szegődnek a Bellini kultusz szolgálatában. Euró­
pa hangverseny termei a legnagyszerűbb muzsiká­
tól fognak viszhangzani. A rádió, amely minden 
nagyszabású szellemi mozgalomban résztvesz, 
bekapcsolódik ebbe a kulturális ünnepségbe is 
mindhárom hullámsáv állomásai hires mesterek 
hangversenyeit közvetítik. De ha valaki igazán 
élvezni akarja a mesterek zenéjét a maga művé­
szi pompájában, annak az 555-ös Orion világvevö 
csodálatos hangvisszaadása fogja az igazi műélve­
zetet, a tiszta zenét nyújtani.

A frontharcosok műsoros estje. 
November 10 én tartotta a Frontharcos 
Szövetség Salgótarjáni Főcsoportja a Kát. 
Körben ezidei első műsoros estjét. A bá­
nyatársulati iparos dalárda Vilezsál Ri­
chárd karnagy szabatos es művészi irá 
nyitásával fegyelmezettségről és komoly 
tudásról tanúskodó hazafias dalokat éne 
kelt. Gólián Rezső főmérnök, a Főcsoport 
alelnöke történelmi biztos áttekintéssel, 
a kútfők kezelésének mély kritikai érzé­
kével és mindenkor lebilincselő előadó­
készséggel ismertette az osztrák-magyaj_ 
hadseregnek fényes haditetlét, a gorlicei 
áttörést és az ezt megelőző eseményeket 
Az előadónak irói készségét legjobban 
kiemelte a húsz év előtt történt esemé­
nyeknek fényes megjelenítése, k. Kralt 
Aladár bányalitkár kiforrott slilusu, ki­
váló előadókészségről tanúskodó felolva­
sása hol könnyeket csalt elő a szemek­
ből, hol mosolyt varázsolt az arcokra. 
Egri Endre polgári iskolai tanár- tömör 
összefoglalásban a szövetség szervezetét 
ismertette. A gyűlés Gólián Rezső fő 
mérnök indítványára gróf. Takách Tolvay 
Józsefet, a szövetség országos elnökét 
táviratban üdvözölte

3 pengőért 40.000 pengőt nyerhet, 
ha részt vesz a 65-ik jótékonycélu államionjá- 
tékon, Kapható minden dohánytőzsdében, bank­
ban, vagy főarusitónál, közvetlenül a Székesfő­
városi Pénzügyigazgatóság Búd ipcst V. Szalay-u. 
10, a pénz előzetes beküldése éllenében megküldi.

Hirdetmény,
Vidéki városi és falusi szövetkeze­

teink részére boltkezelői állásra legalább 
l.OOO.-Pengő készpénzóvadékkal rendel­
kező szerény igényű, jó megjelenésű, ki­
válóan képzett fűszer és vegyeskereske 
dókét keresünk. Részletes írásbeli aján­
latok válaszbélyeges boriték, fénykép és 
működési bizonyítványok csatolásává 
„Hangya” Központ Budapest Közraktár 
ulca 34. (Boltos csoport) címre külden 
dők. Ugyanott személyesen is lehet jelent­
kezni. Bővebb felvilágosítást a helybeli 
„Hangya” Áruraktár vezetője ad.

A Salgótarjáni Nőügyietek 
népkonyha akciója részére eddig befolyt 
pénzadományoknak nyugtázása: M. kir. 
7. Honv. kp. zlj, tisztikara P. 28 14 pen 
gő. Kohn Cipőt ezég 20 P. Dubovszky 
Elemérné, Ki»s Lajos, Schreineí? Jenő, 
Szitár Dániel, Herczog Ede, 10 — 10 pen­
gő. Megele Lászlóné, Szauer Andorné, 
Csömör Margit és Ilona, Wiesinger Ká­
roly, Daubner János, 5—-5 P. Dr. Mak- 
láry Andor 4 P. Szalontay (Lechner) Já­
nos, Gálííy Aranka, Ursutz József, Br. 
Cumin Arthur, 3 — 3P. Szvit Ilona, Kiss 
István, K Kralt Aladár, Szlivka Arnold, 
Gruden Gyula, Willheim László 2 — 2 P, 
Lubi Henrik, Mrász József, Kakó Béla, 
Szántó Imre és János, Kertész Aladár 
1 -1 P.

A salgótarjáni Mária Kongre­
gáció 1935. évi november 17.-én, vasár­
nap este 7 órai kezdettel a Katholikus 
Kör termeiben jótékonycélu teaestet 
rendez. Változatos és hangulatos műsor 
fogja szórakoztatni kedves vendégeinket. 
A tea és sütemény ára 0’50 P. Tánc éj­
fél után 2 óráig. Vendégeit szeretettel 
várja a Kongregáció.

Ssent Erzsébet halálának 700 
éves évfordulóját holnap vasárnap ünnepli 
mind a két plébánia katolikus társadalma.

Tanulmányi kirándulásra ment 
3 napra a reálgimnázium VIII. osztálya 
Molnár László tanár vezetésével a fővá­
rosba.

A Credo egyesület ma szombaton 
este 8 órakor diszgyülést tart a Kát. Kör­
ben, ahol vitéz dr. P. Haynal András 
dominikánus atya konferencia beszédet 
tart. A gyűlés után közös vacsora ugyanott.

Áramfogyasztóink 
figyelmébe!

Közöljük a t. Áramfogyasztóinkkal, 
hogy Salgótarján megyei várossal kötött 
szerződésünk értelmében a háztartási 
áramszolgáltatást bevezetjük. Egységára 
kilowattóránként 35 fillér. A háztartási 
áram csak a nappali órákban vehető 
igénybe kéttarifás számláló alkalmazásá­
val. E számláló havi karbantartási és köl­
csönzési dija 1'05 P.

Kérjük azon fogyasztóinkat, akik 
háztartásukban villamos vasalót, főzőlapot, 
teafőzőt, stb. használnak és a háztartási 
áramot igénybe óhajtják venni, szándéku­
kat irodánkban (Fő u. 244.) személyesen, 
vagy írásban jelentsék be.

Hungária Villamossági Rt. 
Üzemfőnöksége.

Tiszta és természethú hang 
fontos a rádiónál. Ilyen 

hangja van ennek a rádiónak.
Minden Orion-rádiókereskedőnéí kapható.

Fenti rádiók kaphatók:

Schwarcz Jenő cégnél
Salgótarján, Fő-utca.

605/1935. vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Wcinstcin Dávid ügyvéd által képviselt 

Első Törökszentmiklósi Gőzmalom rt. és csati 
tsai javára 2626 46 P tőke és több követelés és 
járálákai erejéig a törökszentmiklósi kir. járásbí­
róság 1931. évi 1429. sz. végzésével elrendelt ki­
elégítési végrehajtás folytán végrehajtást szenve­
dőtől 1931. évi május hó 11-én lefoglalt 1300 P 
bccsértékü ingóságokra a starjáni kir. járásbíró­
ság 5554/1931. sz. végzésével az árverés elren­
deltetvén, annak az 1908. évi XLL L-c. 20. §-a 
alapján az alább megnevezett s a foglalási jegy­
zőkönyvből ki nem tűnő más foglaltatok javára 
is az árverés megtartását elrendelem, de csak arra 
az esetre, ha kielégítési joguk ma is fennáll és ha 
ellenük halasztó hatályú igénykereset folyamatba 
nincs, végrehajtást szenv. lakásán üzletében Sal­
gótarjánban, Karancs-utca 6. házsz. alatt leendő 
megtartására batáridőül 1935. éri november hó 
20. napjának délelőtt 10 órája tűzetik ki, 
amikor a biróilag lefoglalt ló, toalett tükör, rádió, 
hangszóró, igáskocsi s egyéb ingóságokat a leg­
többet Ígérőnek készpénzfizetés ellenében, esetleg 
becsáron alul is — de a kikiáltási ár kétharmadá­
nál alacsonyabban nem — el fogom adni. Azon 
ingóságokra, amelyeknek a kikiáltási ára egyezer 
pengőn felül van, az 5610/931. M. E. számú ren-* 
delet értelmében csak azok árverezhetnek, akik a 
kikiáltási ár egytizedrészét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1935. évi október hó 31-én.
Török Gyula 

kir. jbirósági végrehajtó.

A Balassagyarmati Önkéntes Mentőegyesület 
mint a Vármegyék és Városok Országos 
Mentőegyesületének Kirendeltsége.

A Vármegyék és Városok Országos 
Mentőegyesületének balassagyarmati Ki­
rendeltsége 1935. évi október hó folya­
mán elsősegélyben részesített 31 egyént, 
betegszállítást végzett 118 esetben, ösz- 
szes ténykedések száma : 149. A hó fo 
lyamán megtett kilométerek száma : 3125.

A mentőegyesület telefonszáma: Ba­
lassagyarmat 144. Este 9 órától reggel 8 
óráig (illetve április 1-től szeptember 30 ig 
reggel 7 óráig) a balassagyarmati város­
házáról és a vasúti állomásról lehet a 
mentőket telefonon felhívni.

A kereskedelmi miniszter 111.748/5. 
IX. 1934. számú rendeleté értelmében a 
vidéki postahivatalok este 8 órától 9 óráig

szintén teljesitenek szolgálatot.
A Vidékről, — amidőn a postán 

hivatalos óra nincsen, a legközelebbi va- 
sutálomásról lehet a vasúti távirat utján 
a balassagyarmati vasútállomást megkeres­
ni az iránt, hogy ő a mentőket a szük­
séges kivonulásról értesítse.

A mentőegyesületnek mindenki 
tagja lehet, aki ezen szándékát az egye­
sület vezetőségével közli. Tagdíj egy év­
re 5 pengő, amelynek ellenében az egye­
sület esetleges betegszállítás alkalmával 
a tagoknak 30-km en belül 50 százalé­
kos, 30 km en túli távolságon 25 száza­
lékos kedvezményt nyújt.

Kapható i

Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon : 72.

Készséggel bemutatja Rádió központ
KEMÉNY TESTVÉREK

Fő-u. 36. Újvárosház mellett.
Rádió; gramafon, csillár, kerékpár 

kedvező fizetési feltételek.

Történelem 
Regény 
Művészet 
Irodalom 
Revü 
Magazin

A MAGYAR RÁDIÓ
10 ÉVE
Jubileumi diszálbun 
Érdekfeszítő 
olvasmány, 
gyönyörű képek.

Megjelenik november végén.

Jegyezte— elő még rne az ujeágéruaMóknál, 
dohénytőzedékbenjner^ ceak

HÁLÓK EBÉDLŐK
ÚRISZOBÁK 

kombinált berendezések 

Budapesti Bútorszalonban
Budapest, VIII. Baross-utca 21. 

Nagy válaniók. 
Kedvező részletfizetésre.

Gyógy szeriül ak hun kapható.

Jön! Jön!
Salgótarjánba az Ipát testület színháztermébe november 19, 20, 21-én

Gero vics Varázsszinháza
és annak társulata újabb szenzációkkal. Az elő­
adás keretében fellép az eredeti Jancsi bohóc, 
a Busch cirkusz örökös tagja a legújabb Sláge­
rekkel. Helyárak i 20 fillértől 1 pengőig.
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SPORT
Őszi bajnok a SSE.

SSE-DAC 2:10:0)
SSE pálya. 600 néző. Bíró: Lindi (Bp.) 

Góllövör Rigó, Hercsik,
Kolumbán (11 es.)

Utolsó őszi bajnoki mérkőzését is 
megnyerte a SSE s így veretlenül állva 
a tabella élén fordul a tavaszi szezonba.

Szép, napsugaras őszi időben állnak 
fel a csapatok : SSE: Barabás — Vics, 
Müller — Jancsi, Hercsik, Manyasz — 
Dancsák, Kautzky, Malomhegyi, Rigó, 
Korom.

DAC: Petrovics — Almássá,' Mágori 
— Szlávik, Kolumbán, Murányi — De- 
mök, Snatzky, Ivanits, Szilvási, Béres.

Erős iramú játékkal telik el az első 
félidő, amelyben a DAC teljesen egyen­
rangú ellenfél.

A IL félidő gyors SSE támadással 
indul s már az 1. percben két szöglet 

» jelent 'a DAC kapujára veszélyt. A tá­
madások folytatódnak s határozott SSE 
fölény aljakbl ki, amely azonban egyelőre 
nem hoz eredményt. A szívós diósgyőri 
védelem biztosan hárít el minden veszélyt. 
Kemény, belemenős a játék s mindkét 
csapat több csúnya faultot vét. A 15. 
percben Jancsi megsérül s csak 10 pero 
múlva tudja — de akkor is sántikálva —

a játékot folytatni. Már-már úgy látszik, 
hogy 0:0 lesz az eredmény, mikor a 38 
Í>ercbcn Korom szöglelrugása után Rigó 
ejes góllal megszerzi a vezetést. 1:0. A 

SSE továbbra is szorongat s a 43. perc­
ben Hercsik lapos lövése újabb gólhoz 
juttatja a SSE-t. 2:0. Egy perc múlva 
Hercsik 11-est vét, melyből Kolumbán 
beállítja a végeredményt. 2:1.

Papírforma szerint könnyű ellenfél­
nek látszott a DAC s szívós védekező 
játékával — melyet a szerencse is kisért 
— majdnem gólnélküli döntetlenné tette 
az eredményt. A könnyen vett első fél­
idő után a SSE-nek minden igyekezetére 
szükség volt, hogy a végén megnyerje a 
mérkőzést. Az. egész csapat mérsékelt 
teljesitményében csak Kautzky, Rigó, 
Hercsik és Müller játéka volt kielégítő.

A négy kitiltott játékosát nélkülöző 
DAC bán Mágori, Petrovics, Murányi és 
Demők játszott jól.

Vidék Budapest ó:5 (1:3)
Budapest. Biró: Salgó.

Az SBTC Törekvés elleni győzelme 
után Budapest felett ismét győzelmet ara­
tott a Vidék. A vidéki válogatott csapat­
ban Géczy, Thour és Zsengellér szere­
pelt az SBTC-bői. A 6 gól közül Thour 
egyet, a nagyszerűen játszó Zsengellér 
pedig kettőt lőtt.

9

Nagy csáté dűlőben egy adó­
mentes ház 600Q kerttel együtt eladó, 
bővebbet Füleki utca 7.

Jó házból való tanuló Seidner 
Ignác fűszer üzletében felvéttetik. Pécs- 
kő utca 27 sz.

Zeneműpályázat magyar nó­
ták és műdalok Jutalmazására. A 
Magyarországi Artista Egyesület „Liszt 
Ferenc Magyar Rapszódia Bizottsága" a 
Liszt Ferenc emlékév alkalmából magyar 
nóta és müdal pályázatot hirdet. A pá­
lyázat jellege titkos. Pályázhat bárki. Ne- 
vezésidij nincs. Pályázni lehett magyar 
nótával (hallgatóval és csárdással) valamint 
müdallal. A pályamunkák lehetnek ma­
gánénekekre zongorakisérettel, vagy né­
gyes karra Írva, A bizottság a legjobb 
pályamunka szerzőjét 100 pengő kész­
pénzzel jutalmazza és az arra érdemes­
nek talált pályamunkák szerzőit erre a 
célra létesített emlékéremmel tünteti ki. 
A pályamunkák kizárólag posta utján 
küldhetők a Magyarországi Artista Egye­
sület hivatalos helyiségébe Budapest, VI. 
Nagymező utca 20. A boríték pályázat 
felirattal látandó el. A bizottság a pálya­
munkákat csak válaszbélyeg ellenéberT 
küldi vissza. A pályázat lejár: 1935. de­
cember hó 2-án este 6 órakor. Buda­
pest, 1935 évi november hó 12-én. A bi­
zottság nevében: dr. Káldor János sk. 
a zenei tudományok doktora Sándor Jó­
zsef sk. m. kir. kormány tanácsos, elnök.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a tíizottiág november hó 12-én tar­

tott liléiének jegyzőkönyvéből.

A Bizottság november 3-ra kitűzött 
KBTK—MTE, valamint november 10-re 
kitűzött KBTK—SBTC Forgács mérkőzé­
sek 2—2 pontját 0:0 gólaránnyal KBTK 
ellenfelei, illetve MTE és SBTC Forgács 
javára Írja.

A Bizottság november hó 10-re ki­
tűzött ETK—KSE mérkőzés 2 pontját 0:0 
gólaránnyal ETK javára írja KSE meg 
nem jelenése miatt.

SBTC B-nek SAC-cal szembe", va­
lamint ZISE nek FTC-vel szemben tá­
masztott költségmegléritési igényéi az 
1935. év junius hó 8 án kelt hivatalos 
közlönyben közzétett intézőbizottsági ha­
tározat értelmében mint elkésettet — el­
utasítja.

ZISE azon beadványára, mely sze­
rint PBÜSE Akarat elleni óvása ügyében 
a tárgyalást elhalasztani kéri, — amig 
szükséges adatait be tudja szerezni, — a 
Bizottság úgy határoz, hogy ZISE a no­
vember hó 19-iki bizottsági ülésre már 
az előbbi közlönyben kért adatokat ter­
jessze be, mert azok elmaradása esetén 
is döntést hoz a Bizottság.

A Bizottság SAC óvásának helyt ad 
s a november hó 10-én lejátszott KBSE— 
SAC mérkőzést a rendszabályok 221. § 
1. bekezdése alapján megsemmisíti s an­
nak 2 pontját 0:0 gólaránnyal SAC ja­
vára írja, mert KBSE Vresnyovszky Ká­
roly standard játékosát az 1935. év au­
gusztus hó 24-én kelt hivatalos közlöny­
ben megjelenő tilalom ellenére jogosulat­
lanul szerepeltette. SAC óvásdiját vissza­
fizetni, illetve KBSE által befizetni ren­
deli el. KBSE intézőjét: Szórik Istvánt 
jogosulatlan játékos szerepeltetéséért a 
336. és 337. §-ok alapján 4 hóra eltiltja 
intézői tisztségétől, 1935 november hó 
10-től 1936 március hó 10-ig.

MRTK óvásának helyt ad s az ok

tóber hó 27-én lejátszott SBTC Leven­
te—MRTK mérkőzést a 220. § r. pont­
jának figyelembe vétele'mellett megsem­
misíti s a szezon végén annak újrajátszá­
sát rendeli el, közös megrendezéssel SB1C 
Levente pályán. MRTK óvásdiját vissza­
fizetni, illetve SBTC Levente által befi­
zetni rendeli el. SBTC Levente intézőiét: 
Gyarmati Pált a szabályzat 336. és 337. 
§-ai alapján 4 hóra eltiltja az intézni 
tisztségétől, 1935 november hó 10 löl 1935 
március hó 10-ig.

R'cz Lajos BSE Rau játékost a 
327. § b) pontja alapján 1 bóra eltiltja a 
játéktól november hó 10-töl december 
hó 10-ig.

Sándor Ferenc VÁC játékost, a 326. 
§ a) pontja alapján 2 hóra eltiltja a já­
téktól 1935 november 10 tői 1936 janu­
ár 10-ig,

Kasztl Richárd PBÜSE Akarat já­
tékost a 348 § f) pontja alapján 1 hóra 
eltiltja a játéktól november 10-tői de­
cember 10-ig.
November hó 17-i mérkőzések beosztása:

Egyesület

i.i—. i
óra ♦ Pálya

JTC-PBÜSE Akarat 
BSE—SBTC B 
SBTC Levente—SAC 
SBTC Törekv.—BSE Rau 

‘ZTC—SBTC Forgács 
KBTK-ETK 
KSE-PSE 
KAC-PBTK

'2

2 
’/<! 

l/t>2
2
2 
2

JTC
BSE 
SBTC 
SaC 
ZTC 
KBTK
HSE
BSE Rau

Salgótarján megyei város polgármesteri 
a hivatalától.

14488/1932. sz.
Turistakocsik a Máv. Bu­

dapest—Salgótarján vonalán.
A Magyar Turista Szövetség1 és a 

Magyar Cserkész Szövetség hivatalos 
utazási irodája (Budapest V , Nagy Sán­
dor utca 6) a Máv. menetrend szerint 
közlekedő vonatokhoz turistakocsik kap­
csolását eszközölte ki.

A turistakocsik menetrendje szerint 
december 25—26 án a Budapest keleti 
pályaudvarról 5 óra 5 perckor induló 
vonathoz és Salgótarjánból 18 óra 26 
perckor visszainduló vonathoz lesz ily 
turistakocsi kapcsolva. A menettérti jegy 
ára 5'50 P.

Előrelátható, hogy a Salgői mene­
dékház vonzó ereje a turistáknak Salgó­
tarjánba és környékére való lurakedvél 
oly erővel mozdítja elő, hogy a belföldi 
idegenforgalom hamarosan * érezhetővé 
válik, ha a hóviszonyok kedvezőek lesz­
nek, — a sielők rajai fogják porlyázni 
a város környékét.

Salgótarján, 1935. november 2.
A polgármester helyett: 

Horváth László 
tanácsnok.

Salgótarjáni kir. járásbíróság, mint tkőnyvi hatóság. 
32430/1935. sx.
Árverési hirdetmény-kivonat

A Salgótarjáni Takarékpénztár R T. vég- 
rchajtatónak, Balázs Imre, Juhász József és Ju­
hász Józsefné végrehajtást szenvedők ellen indí­
tott végrehajtási ügyében a tkvi hatóság a végre­
hajtató kérelme következtében az 188l:LX. t.-c. 
144, 146, 149. 8-a, valamint az 5610/1931. és a 
35.000/1931. M. E. számú rendeletek értelmében 
elrendeli a végrehajtási árverést 710 ar. pengő

tőkekövetelés, ennek 1933 január ' 1-tól járó 8 
százalék kamata, 211 P eddig megállapított per 
és végrehajtási és az árverési kérvényért czuttál 
megállapított 40 P költség behajtása végett a sal­
gótarjáni kir. járásbíróság területén lévő, Somos­
kőújfaluban fekvő s a-somosköujfalui 172. számú 
tjkönyvben A. I. 1. sor 38. hrsz. alatt foglalt ház 
beltelek és kert ingatlanból a B. 16. és 20. sor­
szám szerint Balázs Imre végrehajtást szenvedett 
nevén álló illetőségekre 400 P kikiáltási álban, 
mely ingatlani illetőség á kikiáltási ár felénél 
alacsonyabb áron .alul el nem adható,

továbbá a somosköujfalui 44. szu tjkönyvben 
A. 1. 4-9. 12-14. 16. sor 447. 595. 631, 707. 
733, 848. 1006, 1139, 1189 és 1970 hrsz a. fogiáit 
szántő és rét ingatlanból és az ehhez tartozó erdő 
és legelő illetőségből a B 20. és 22. sorszám sz< 
rint Balázs Imre végrehajtást szenvedett .neveti 
álló jutalékára 700 P kikiáltási árban, mindazon­
által a szénipari és kereskedelmi rt. javára beke­
belezett szgnkiaknázási szolgalmi jognak fenntar­
tásával, mely ingatlani illetőségek a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul élnem adható,

továbbá a somosköujfalui 844. sz. tjkönyvbdn 
A-j-1. Sor 20109. hrsz. alatt foglalt, Juhász Jó­
zsef és neje sz. Molnár Borbála végrehajtást szen­
vedettek nevén álló kert ingatlanra, — melyen 
az adó és értékbizonyítvány szerint egy lakóház 
is épült, — 500 P kikiáltási árban, mely ingatlan 
a kikiáltási ár felénél alacsonyabb áron alul él 
nem adható. ;

A tkönyvi hatóság nz árverésnek Somos­
kőújfalu községházánál megtartására 1935. évi 
december hó 3. napjának délelőtt 10 óráját 
tűzi ki.

Az árverclni szándékozók kötelesek bán A 
pénzül <n kikiáltási ár 10 százalékát készpénze n, 
vagy az 1881:LX. t.-c. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképcs értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpenzn/k 
előlegcsen bírói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár 
vetési feltételeket aláírni (1881:I.X. t.-c. 147. I5V. 
170. §. 1908:XLl. t-c. 21. §).

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet tett, ha többet ígérni senki sebt 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa igi'rt.ír 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni

Salgótarján, 1935 május 24. napján. 
Zcltnka s. k. kir. jb. elnök.

A kia'dmány hiteléül Csömör
kir. tkwczctő.

Minden pénteken élő PONTY
Úgyszintén másnemű halak.
Esetleges alkalmakra 3 nappal 
el ő 11 e rendelhető meg. Kívá­
natra házhoz szállít

Weiszberger Hermán 
halkereskedő

_______ Óvoda-tér X az. Tel. közv. hívás 144.
Nyomatott: „A MUNKA"-nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.

Szerkesztői üzenetek.
K. L Baglya*. Cikkét nem közölhetjük, 

nyilvános polémiát nem folytathatunk, különösen 
amikor személyi éle is lehet annak.

S. Versei közül alkalomadtán közlünk 
egyet-kettőt.

L Előfizetési dijával még mindig hátrálék- 
ban vanf

G. Kéziratainak súlya 2 kgr., de belső 
tartalma súlytalan. Valószínű, hogy a bpesti szín­
ház, ahová beküldte, választ ezért nem ad.

A MANSz Salgótarjáni Osztálya 
Leányköre november 9 én tartott elő­
adása alkalmával a következő felülfize- 
tések történtek : Szilárdy István földbir­
tokos 10 P, Veres Zoltán 5 P, Dr. Förs- 
ter Kálmán 2'50 P, P. Réz Marián 2 P 
és Traum Péter 50 fill , mely összeget 
ezúton nyugtáz köszönettel a Rendezőség.

Bányamozgók hírei. A baglyas- 
aljai és pálfalvai bányamozgók vasárnapi 
műsorán „Szökik a Kislány ... (Viharkis­
asszony)" cimü, rendkívül kedves, 8 fel- 
vonásos vígjáték fog leperegni Georg Ja- 
cobi rendezésében, Magda Schneiderrel 
a főszerepben. A kisérő műsor pedig 
„Könnyek dala és csak röviden", vala­
mint a magyar világhiradó lesz. — Szer­
dán Baglyason és csütörtökön Pálfalván 
este fél 8 órai kezdettel előadásra kerül 
Biró Lajos és Lengyel Menyhért scenári- 
uma: „A cárnő", Elisabeth Bergner és 
ifj. Douglas Fairbanks főszereplőkkel. Ki­
sérő műsor: „Miki jazzbandja" és a Fox 
világhiradó. Utóbbi két .előadás csak 16 
éven felüliek számára lesz I

Zagy vápáit alván folyó hó 10-én 
igen jói sikerült műkedvelői előadással 
egybekötött táncmulatságot rendezett az 
önkéntes Tűzoltó Egyesület. Már este 8 
órakor zsúfolásig tele volt az üveggyári 
Casinó, hol az „Ezüst Kócsag" cimü ir­
redenta tartalmú, megrázó drámai fordu­
latokban gazdag népszínművet adta elő 
Szabó Miklós tanitó rendezése mellett 
a műkedvelői művészgárda. Sok taps ju­
talmazta az előadókat — az előadás után 
éjfélkor tánc következeit — mely csak 
a reggeli órákban ért véget. A Casinó 
helységeinek átengedéséért a gyár veze­
tőségének, valamint a jótékonycélra tör­
tént felülfizetésekért ezúton is köszöne­
tét mond a Rendezőség.

Gyümölcsfákat lombhullás után 
leghelyesebb mészkénlével permetezni. 
Ez a legolcsóbb, hatásos permetezőszer, 
melyet házilag készíthetünk. A mészkénlé 
főzéséről és felhasználásáról, az almafa 
egy újabb betegségéről, a legjobb per­
metezőgépekről, a gyümölcs és szőlő téli 
raktározásáról, a november havi teendők­
ről, stb. stb. képekkel bőven illusztrálva 
ír a „Magyar Gyümölcs" legújabb száma, 
melyből lapunkra hivatkozással ingyen 
mutatványszámot küld a kiadóhivatal: 
Budapest, VI, Andrássy ut 8. az.

Apollo Mozgó Salgótarján.
November 16-án szombaton este 7 
és 9 órakor, 17 én vasárnap d. u. 
5, 7 és 9 órakor, 18-án hétfőn este 
7 és 9 órakor
Annabella grandiózus filmje a

Moszkvai éjszakák
Kiegészilésül:

Tavak királynője. Magyar híradó.

November 19 én kedden este 8-kor

Mi történt az 5ó. utcában?
• Dráma. — Főszereplők : Kay Fran­

cia, Ricardo Cortez és Gene Raymond.

Bakaszerelem
Vígjáték. Főszereplők:
Paul Hörbiger és Fritz Kampers.

November 20-án szerdán és 21-én 
csütörtökön este 8 órakor

Magas iskola
(A rejtélyes CavelJi.)

Elegancia
(Ruha teszi az asszonyt...)

Telefon szám; 46. SALGÓ SERLEG CSOPOR,T Telelőn szám: 4t> 

mint ÉLASz. Mátra vidé ki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE
Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő utca — Közli: TÁBORI GYULA főtitkár.

Igazolja az alábbi mérkőzéseket:
ZTC-KAC 4:2-
KSE—SBTC Forgács 2:0. 
SBTCB-KBSE 3:1' 
PBÜSEAk. - MLK 7:0 
VAC-PBTK 2.2

F.TK-KAC ' 2:1
SI'E-MRTK 4.1

SBTC Lev. NŐSE 1:«
SAC—JTC 4:2

MTE—KBTK 0.0 gólaránnyni M”E javá'a. 
ZTC-^SBTC Törekvés 0:0 gólaránnyal ZTC javára 
BSE Rau -KSE 0:0 gólaránnyal BSE Rau javát.

Gyüngyössy Aladár 
elnök.

Tábori Gyulü 
főtitkár.


